
Corune & SAnÙ Alessio Si Lo
1\

PROVINCIADI MESSINA
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

PIAZZA MUNICIPIO N.1
Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P. IVA: 00347890832

E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it
Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

N33 del 5-08:2023
OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica n. 260 del 24/08/2023 relativa al noleggio din. 1

pulmino,a 18 posti + conducente da adibito a servizio bus navetta temporaneo dal
29/07/2023 al 21/08/2023.
Ditta Autoservizi Franco Savoca di Filippo Savoca e C, snc, con sede a Savoca
via Botte snc
Partita IVA 02664230832 — CIG: Z123COBICA

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Premesso :

- che il nostro Comune ha una vocazione turistica che prevede, soprattutto nel periodo estivo, un
notevole afflusso di turisti con conseguente incremento del transito veicolare che interessa tuttoilterritorio comunale;
che quest’ Amministrazione, con l’intento di migliorare la viabilità su tuttoil territorio comunale, ha
individuato nel campo sportivo “Arturo Mastroieni” un’area di parcheggio per soddisfare, nel
periodo estivo di maggior afflusso, le esigenze di parcheggio su tutto il territorio Comunale, anche
peril numerodiveicoli che vi possono parcheggiare;

- chetale struttura è molto decentrata rispetto al centroabitato e pertanto si è necessario avviare un
servizio bus navetta temporaneo dal 29/07/2023 al 21/08/2023, che ha reso efficace la creazione di
questa area parcheggio rispetto alle esigenzedi turistie villeggianti che vengono nel nostro paese;Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 16/11/2022, avente per oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ( art.151 D.Lgsn. 267/2000 e art.10 D.Lgs n.
118/2011”);
Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28 Luglio 2023, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 177 del 31/07/2023,è stato dispostoil differimento al 15 Settembre 2023 del termine
perla deliberazionedel bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti Locali;
Visto l’art. 163 , comma 5 , del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000,n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , il quale recita testualmente “Nel corso dell'esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi nonutilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi
non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedentie dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo

e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”.



Vista la Delibera di G. M. n. 101 del 26/07/2023 avente per oggetto :” Misure generali per la
stagione estiva 2023-attivazione servizio bus navetta temporaneo nel territorio di S.Alessio Siculo-
Assegnazione risorsa economica “;
Vista la Determinan. 306 del 28/07/2023 con la quale è stata affidata alla ditta Autoservizi Franco
Savoca diFilippo Savoca & C_ snc “, P.iva 02664230832, con sede legale a Savoca (ME) , via
Botte snc , il servizio di noleggio di n. 1 pulmino a 18 posti + conducente da adibire a servizio
temporaneo di bus navetta dal 29/07/2023 al 21/08/2023 ;

Vista la fattura elettronica n. 260 del 24/08/2023 di € 6.879,09 + Iva al 10% pari ad € 687,91 per un
totale di € 7.567,00, trasmessa dalla suindicata ditta, relativa al noleggio di n. 1 pulmino a 18 posti
+ conducente , adibito a servizio a servizio temporaneo di bus navetta dal 29/07/2023 al 21/08/2023,
acquisita al protocollo del nostro Comunecon n. 8709 del 31/08/2023;

Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INPS 37406869 del 05/09/2023 e valido sino
al 03/01/2024;

Visto il documento della tracciabilità dei flussi finanziari trasmesso dalla suindicata ditta;
Atteso che il numero CIG attribuito dall’Autorità di Vigilanza è Z123COBICA;
Considerato cheil servizio bus navetta è stato regolarmente svolto dal 29/07/2023 al 21/08/2023 3

Ritenuto pertanto di poter procederealla liquidazione della suindicata fattura elettronica;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visto l’art.17 ter del D.P.R 633/1972,introdotto dall’art. 1 comma 629 lett. B della legge 23
Dicembre 2014 n. 190(Leggedi Stabilità 2015),inerente l'applicazione dello “SPLIT PAYMENT”;
Visti gli art. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA
)Distabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di liquidare la fattura elettronica n. 260 del 24/08/2023 di 7.567,00 compresa di IVA al 10% ,relativa al noleggio di n. 1 pulmino a 18 posti + conducente, adibito bus navetta temporaneo dal
29/07/2023 al 21/08/2023 comedi seguito descritto:
a) € 6.879,09 alla ditta Autoservizi Franco Savoca di Filippo Savoca & C_ snc “

, P.iva
02664230832,con sede legale a Savoca (ME), via Botte snc:b) € 687,91 da versare all’erario ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R 633/1972 , introdotto dall’art. 1,
comma629, lett. B della legge 23 Dicembre 2014 n. 190(Leggedi Stabilità 2015);
3)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
4) Di trasmettere la presente per quanto di competenzaal responsabile del servizio finanziario;
5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questoComuneper15 giorni consecutivi;
S.Alessio Siculo li 13/09/2023

IL RESPONSABILE DELL’ARFADI VIGILANZAaAGSICUS Ispettore Capo Salvtere D’Agata)tofé AT 1A, A\
La WS3o MI



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTOl'art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;

Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

KESIOD

SS&NE SPONSABILEprrnS( “ÈÈd%sYoi Capo;

VI°; Agata)

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;

Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela solaep sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE QUORVO

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di €__\- 5 6 too
Sui seguenti codici e numeri:

Codice aL 06. I 03 ouS 200 Codice

Competenza » Competenza

Residui Residui

Intervento VE ;ha Intervento

ri Ailog[wots

IL RESPONSABILE DIS
( Dott.ssa È

i:

NETTANENOie



FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT01641790702
Progressivo di invio: 00002vt69k
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFGHVT
Telefono del trasmittente: 0874-60561

Dati del cedente/ prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02664230832
Codice fiscale: 02664230832

i Denominazione: AUTOSERVIZI FRANCO SAVOC
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: Via Botte, SNC
CAP: 98038
Comune: Savoca
Provincia: ME
Nazione: IT

| Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00347890832
i Denominazione: COMUNE DIS. ALESSIO SICULO

Dati della sede
j Indirizzo: Piazza Municipio, 1
!

CAP: 98030
Comune: S. ALESSIO SICULO
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702
Codice Fiscale: 01641790702
Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

fa BMD SES e
Categ

Versione FPA12

A DI FRANCESCO FILIPPO SAVOCA& C. S.N.C.

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Versione prodotta con foglio distile SdI www.fatturapa.gov.it



Versione FPA12Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)Valuta importi: EUR
Data documento: 2023-08-24 (24 Agosto 2023)Numero documento: 260
Importo totale documento: 7567.00
Causale: Fattura n. 260/2023

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: 306Data ordinedi acquisto: 2023-08-28 (28 Agosto 2023)Codice Identificativo Gara (CIG): Z123C0B1CA

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Codifica articolo
Tipo: INTERNO
Valore: 04

Descrizione bene/servizio: Noleggio Minibus 19 Posti// Servizio Bus navetta giornaliero dal 29 Luglio2023 al 21 Agosto 2023 dalle ore 9:00 alle ore 14:00 e dalle ore 16:00 alle ore 24:00Quantità: 1.00
Valore unitario: 6879.09
Valore totale: 6879.09
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 6879.09Totale imposta: 687.91
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)Riferimento normativo: IVA versata dall'Ente pubblico ai sensi dell'art. 17-ter, DPR n. 633/72.

Dati relativial pagamento
Condizionidi pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2023-08-24 (24 Agosto 2023)Importo: 6879.09
Codice IBAN: IT95P062301 6503000015253210

Versione prodotta con foglio di stile SdI ww.fatturapa.gov.it


